Протокол № 1

заседания жюри предметной олимпиады Нижневартовского

государственного университета по обществознанию

от 3 ноября 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель жюри: Пенкина Наталья Викторовна – кандидат философских

наук, доцент, заведующий кафедрой массовых коммуникаций и туризма.

Члены жюри:

Никифорова Алина Александровна – кандидат культурологии, доцент

кафедры массовых коммуникаций и туризма;

Самохина Наталья Николаевна – кандидат философских наук, доцент кафедры

массовых коммуникаций и туризма;

Сойкин Алексей Александрович – старший преподаватель кафедры истории

России и документоведения.

1.СЛУШАЛИ: О результатах предметной олимпиады Нижневартовского

государственного университета по обществознанию

ВЫСТУПИЛИ: Пенкина Н.В.: Проверены работы в количестве 128 шт.

Участниками олимпиады были школьники 9-11 классов общеобразовательных

школ города, а также студенты колледжей города. Результаты представлены в

таблице.

Результаты олимпиады

№
ФИО Школа Класс/ курс Баллы

Место

1.
Пазыч Екатерина

Владимировна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 82 1

2.
Варданян Виктория

Вардановна

МБОУ «СШ № 31 с

УИП ХЭП»
11 79 2

3.
Егорова Яна

Александровна

БУ «Нижневартовский

медицинский колледж»
1 73 3

4.
Валеева Елена

Ринатовна
МБОУ «СШ № №29» 11 71 4

5.
Бревнов Антон

Сергеевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 70 5

6.
Берникова Полина

Андреевна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 68 6

7.
Пестерева Виктория

Максимовна
МБОУ «СШ 19» 10 67 7

8.
Сахарук Дарья

Александровна
МБОУ СШ 19 10 66 8

9.
Утяева Лиана

Ринатовна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
10 64 9

10.
Усов Никита

Андреевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 64 9

11.
Аплетин Архип

Евгеньевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 63 10

12.
Сойибназаров

Муроджон Таваккал

угли

МБОУ «СШ №7» 11 63 10

13.
Миконов Артемий

Сергеевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 62 11

14.
Кучеренко Нина

Владимировна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 61 12

15.
Плюснина Александра

Владимировна
МБОУ «СШ № 8»  10 61 12

16.
Якимчук Аделия

Владимировна

БУ "Нижневартовский

строительный колледж"
2 60 13

17.
Мышкина Алина

Александровна
МБОУ «СОШ № 6» 11 60 13

18.
Макиенко Ольга

Анатольевна

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

2 60 13

19.
Мичкова Надежда

Игоревна

БУ «Нижневартовский

социально-

гуманитарный коллед»"

1 59 14

20.
Дюсембаев Равиль

Уалиханович

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

1 58 15

21.
Обухов Денис

Германович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 57 16

22.
Поварова Валерия

Вадимовна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 57 16

23.
Светашев Адриан

Михайлович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 57 16

24.
Глинская Елена

Сергеевна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 56 17

25.
Тонконоженко Юлия

Леонидовна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 55 18

26.
Канин Платон

Игоревич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 55 18

27.
Трушкова Софья

Андреевна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 55 18

28.
Акиева Анастасия

Юрьевна
МБОУ «СШ № 29» 11 54 19

29.
Ахметова Луиза

Сергеевна
МБОУ «СШ № 3» 10 53 20

30.
Юркевич Владислава

Александровна
МБОУ «СШ № 18» 11 53 20

31.
Кошкина Дарья

Владимировна

БУ «Нижневартовский

социально-

гуманитарный

колледж»

1 53 20

32.
Петрик Мария

Владиславовна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 52 21

33.
Колмогорова Мария

Дмитриевна
МБОУ «СШ № 3» 11 51 22

34.
Эфендиева Ясмин

Мубариз кызы
МБОУ «СШ №  10» 10 51 22

35.
Панарин Михаил

Денисович

МБОУ «Излучинская

ОСШУИОП №1»
11 51 22

36.  Брыль Егор Витальевич МБОУ «СШ № 6» 10 50 23

37.
Волкова Виктория

Александровна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 49 24

38.  Лялин Богдан

Андреевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 49 24

39.  Рзаев Тамерлан Гудрат

оглы

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 49 24

40.  Дмитриенко Александр

Павлович

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

3 49 24

41.  Тишкова Ксения

Игоревна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 48 25

42.  Овчаренко Владислав

Андреевич
МБОУ «СШ № 34» 11 48 25

43.  Анохина Валерия

Александровна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
10 48 25

44.  Элембаев Абдул-

Халийм Хусейнович

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
10 47 26

45.  Уений Павел

Евгеньевич

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 47 26

46.  Исмаилов Эмиль

Назимович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 47 26

47.  Тимофеева Надежда

Александровна

МБОУ «Излучинская

ОСШУИОП №1»
11 47 26

48.  Ткач Иван Дмитриевич
БУ «Нижневартовский

медицинский колледж»
1 47 26

49.  Олимова Фируза

Нарзуллоевна
МБОУ «СШ № 11» 11 46 27

50.  Воронин Антон

Павлович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 45 28

51.  Пыжьянова Анастасия

Игоревна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 45 28

52.
Пятова Юлия Игоревна

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

3 45 28

53.  Дороженко Анастасия

Евгеньевна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
10 43 29

54.  Паршукова Анастасия

Юрьевна
МБОУ «СШ № 14» 11 43 29

55.  Степанов Никита

Владимирович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 43 29

56.  Фаязова Регина

Ильмировна
МБОУ «СШ № 40» 11 43 29

57.  Кристиогло Ксения

Константиновна
МБОУ «СШ № 8» 10 43 29

58.  Позывай Алексей

Александрович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 43 29

59.  Вознарович Богдан

Артурович
МБОУ «СШ № 8» 11 43 29

60.  Белоконь Фёдор

Евгеньевич

МБОУ «Излучинская

ОСШУИОП №1»
11 42 30

61.  Никон Владимир

Валерьевич
МБОУ «СШ № 10» 11 42 30

62.  Ряжанова Регина

Ильдаровна
МБОУ «СШ № 3» 10 42 30

63.  Бикмурзина Анастасия

Руслановна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
11 41 31

64.  Намазова Сабина

Фирдовелевна
МБОУ «СШ № 10» 10 41 31

65.  Абубакарова Элиса

Ашамбековна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 41 31

66.  Василенко Василий

Дмитриевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 41 31

67.  Кондратенко Лиана

Андреевна

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
10 40 32

68.  Троян Никита

Иванович
МБОУ «СОШ № 6» 10 40 32

69.  Загайнова Анна

Сергеевна

МБОУ «СШ №  31 с

УИП ХЭП»
11 40 32

70.
Нейман Валерия

Сергеевна

БУ «Нижневартовский

социально-

гуманитарный

колледж»

2 40 32

71.  Кудрявцев Степан

Сергеевич
МБОУ «СШ № 7» 11 40 32

72.  Рамазанов Гияс

Мехман оглы

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 39 33

73.  Копьева Анастасия

Игоревна

МБОУ «Излучинская

ОСШУИОП №1»
11 39 33

74.  Архипов Александр

Алексеевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 38 34

75.  Пучкова Екатерина

Романовна
МБОУ «СШ № 3» 10 37 35

76.  Керимова Бановша

Табриз кызы

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 37 35

77.  Ярсанаев Аннас

Казакович

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 36 36

78.  Киль Михаил

Евгеньевич

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 36 36

79.  Тихонова Полина

Геннадьевна
МБОУ «СШ 18» 11 36 36

80.  Черненко Эдуард

Денисович

БУ "Нижневартовский

строительный колледж"
4 36 36

81.  Дурнева Анастасия

Александровна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 36 36

82.  Шишкина Анастасия

Алексеевна
МБОУ «СШ № 14» 11 36 36

83.
Лицук Иван Андреевич

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

3 35 37

84.  Неничас Дмитрий

Александрович
МБОУ «СШ № 14» 11 35 37

85.  Барышков Сергей

Алексеевич

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

2 34 38

86.  Вельтер Алина

Дмитриевна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 34 38

87.  Рендейко Юлия

Александровна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 34 38

88.  Черненко Егор

Иванович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 34 38

89.  Сагипов Тимур

Маратович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 34 38

90.  Элембаев Магомед

Хусейнович

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 33 39

91.  Козеренко Пётр

Викторович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 33 39

92.  Пятаева Мария

Сергеевна
МБОУ «СШ № 10»  10 33 39

93.  Шашникова Анастасия

Олеговна
МБОУ «СШ № 40» 11 33 39

94.  Козуб Иван Сергеевич МБОУ «СШ № 7» 11 32 40

95.  Коробейникова Полина

Вадимовна
МБОУ «СШ № 6» 10 32 40

96.  Исмаилова Айгун

Эльшан кызы
МБОУ «СШ № 10»  10 31 41

97.  Деревянченко Анна

Александровна
МБОУ «СШ № 40» 11 31 41

98.  Путилин Даниил

Борисович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 30 42

99.  Хорохордина Виктория

Юрьевна

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

2 30 42

100.  Гильфанов Эмиль

Ильнурович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 29 43

101.  Гречкин Вячеслав

Романович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 29 43

102.  Демиденко Полина

Сергеевна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 29 43

103.  Абдразаков Артур

Ильшатович

МБОУ «Лицей № 1 им.

А.С. Пушкина»
11 28 44

104.  Манатова Джаннет

Магомедрасуловна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 28 44

105.  Липко Валерия

Владиславовна
МБОУ «СШ № 40» 11 28 44

106.  Задорожная Екатерина

Александровна

МБОУ «Излучинская

ОСШУИОП №1»
11 27 45

107.  Салихов Ярослав

Артемович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 27 45

108.  Штранц Савелий

Иванович

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ ВО

«ЮГУ»

1 27 45

109.  Кушанова Ирина

Ильдаровна

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 26 46

110.  Тулеев Айдар

Кайратович

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
10 26 46

111.  Тимошенко Тимофей

Алексеевич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 26 46

112.  Исинбаев Андрей

Вадимович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 26 46

113.  Жовтиханова Элина

Исаевна
МБОУ «СШ № 10» 10 26 46

114.  Седашева Дарья

Владимировна

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ ВО

«ЮГУ»

1 25 47

115.  Попова Полина

Алексеевна
МБОУ «СШ № 10» 11 25 47

116.  Соловьева Мария

Николаевна
МБОУ «СШ № 14» 11 25 47

117.
Тен Марина Борисовна

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ ВО

«ЮГУ»

1 25 47

118.  Котов Даниил

Петрович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 24 48

119.  Щербаков Александр

Олегович
МБОУ «СШ № 14» 11 24 48

120.  Дмтриенко Александр

Павлович

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

3 23 49

121.  Мордовской Михаил

Игоревич

МБОУ «СШ № 23 С

УИИЯ»
9 22 50

122.  Хохрякова Ангелина

Андреевна

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 22 50

123.  Ширинкин Евгений

Владимирович

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 22 50

124.  Аббасова Анна

Габильевна
МБОУ «СШ № 10» 10 21 51

125.  Новосельцев Кирилл

Евгеньевич

БУ «Нижневартовский

строительный

колледж»

1 19 52

126.  Каримов Артур

Дамирович

Не Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

1 курс 19 52

127.  Ежова Юлия

Алексеевна

МБОУ «Излучинская

ОСШУИОП №1»

11 17 53

128.  Марченко Владимир

Андреевич

Нефтяной институт

(филиал) ФГБОУ

ВО»ЮГУ»

1 17 53

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить полученные результаты.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении списка победителей олимпиады по

обществознанию Нижневартовского государственного университета:

ВЫСТУПИЛИ: Пенкина Н.В.: Исходя из полученных результатов,

победителем и  призерами Олимпиады среди школьников и студентов СПО

признать:

I место – Пазыч Екатерина, МБОУ «Лицей № 1 им. А.С. Пушкина»;

II место – Варданян Виктория,  МБОУ «СШ № 31 с УИП ХЭП»;

III место – Егорова Яна, БУ «Нижневартовский медицинский колледж».

Зав. кафедрой МКТ       Н.В. Пенкина